
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Viernes 2 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

52
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

12526 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio de Salud de las Illes
Balears.  Objeto:  Instalación,  implantación  y  optimización  de  la
plataforma  Exadata  del  Servicio  de  Salud  de  las  Illes  Balears.
Expediente:  SSCC  PN  354/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Salud  de  las  Illes

Balears.
c) Número de expediente: SSCC PN 354/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Instalación,  implantación  y  optimización  de  la  plataforma

Exadata  del  Servicio  de  Salud  de  las  Illes  Balears.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento

de sistemas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 411.302,50 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 411.302,50 euros. Importe total:
497.676,03 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de Enero de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de Febrero de 2018.
c) Contratista: Abast Systems & Solutions, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 377.291,25 euros. Importe

total: 456.522,41 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Artículo 151 del Texto Refundido de la Ley

de Contratos del Sector Público.

Palma, 26 de febrero de 2018.- Director General.
ID: A180013747-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-01T18:08:03+0100




